
Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 16.02.2020 in Olpe

Platz Name Verein Boden Sprung Barren Reck Summe

1 1 Mannschaftswertungen

1 TV Gleidorf 34,70 32,70 32,20 31,55 131,15

1 Jaspar Leier TV Gleidorf 11,80 11,00 10,80 11,60

1 Finn Daus TV Gleidorf 12,20 12,20 11,50 10,70

1 Henry Brüggemann TV Gleidorf 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Moritz Knipp TV Gleidorf 0,00 0,00 9,90 0,00

1 Felix Reichmann TV Gleidorf 10,70 9,50 9,80 9,25

1 1 Einzelwertungen

1 Finn Daus TV Gleidorf 12,20 12,20 11,50 10,70 46,60

2 Jaspar Leier TV Gleidorf 11,80 11,00 10,80 11,60 45,20

3 Felix Reichmann TV Gleidorf 10,70 9,50 9,80 9,25 39,25

4 Moritz Knipp TV Gleidorf 0,00 0,00 9,90 0,00 9,90

Platz Name Verein Boden Sprung Barren Reck Summe

1 1 Mannschaftswertungen

1 TV Olpe 39,60 34,20 32,50 37,45 143,75

1 Mohammed Bastürk TV Olpe 13,55 10,40 11,00 12,60

1 Jonas Brushinski TV Olpe 13,05 12,80 10,60 12,80

1 Ben Spiß TV Olpe 13,00 11,00 10,90 12,05

2 TV Gleidorf 37,60 36,25 34,10 35,35 143,30

2 Niklas Borchert TV Gleidorf 13,30 13,25 13,20 13,10

2 Jonah Daus TV Gleidorf 12,80 12,50 11,80 11,70

2 Bent  Schauerte TV Gleidorf 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Pascal Fabri TV Gleidorf 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Lennox Doller TV Gleidorf 11,50 10,50 9,10 10,55

1 1 Einzelwertungen

1 Niklas Borchert TV Gleidorf 13,30 13,25 13,20 13,10 52,85

2 Jonas Brushinski TV Olpe 13,05 12,80 10,60 12,80 49,25

3 Florian Steinhoff TV Langenei-Kickenbach 13,05 11,80 11,40 12,75 49,00

4 Jonah Daus TV Gleidorf 12,80 12,50 11,80 11,70 48,80

5 Mohammed Bastürk TV Olpe 13,55 10,40 11,00 12,60 47,55

6 Ben Spiß TV Olpe 13,00 11,00 10,90 12,05 46,95

7 Konstantin Kreikemeier TSG Lennestadt 12,30 10,70 11,80 10,45 45,25

8 Janosch Schwarz TV Langenei-Kickenbach 11,55 10,65 10,50 9,70 42,40

9 Lennox Doller TV Gleidorf 11,50 10,50 9,10 10,55 41,65

Siegerliste Schüler F

Siegerliste Schüler E



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 16.02.2020 in Olpe

Platz Name Verein Boden Sprung Barren Reck Summe

1 1 Mannschaftswertungen

1 TSG Lennestadt 39,25 37,10 38,20 36,85 151,40

1 Noah Schäfer TSG Lennestadt 12,80 10,50 11,00 8,50

1 Justus Kreikemeier TSG Lennestadt 13,05 12,60 11,10 10,05

1 Max Ditzer TSG Lennestadt 12,80 11,70 13,00 11,90

1 Frederik Sprecker TSG Lennestadt 12,65 12,70 12,50 12,30

1 Jakob Steden TSG Lennestadt 13,40 11,80 12,70 12,65

1 1 Einzelwertungen

1 Nicolas Schäfer TV Olpe 14,80 13,00 13,00 12,80 53,60

2 Jonathan Wilmes TV Langenei-Kickenbach 14,00 13,30 11,80 13,40 52,50

3 Jakob Steden TSG Lennestadt 13,40 11,80 12,70 12,65 50,55

4 Frederik Sprecker TSG Lennestadt 12,65 12,70 12,50 12,30 50,15

5 Max Ditzer TSG Lennestadt 12,80 11,70 13,00 11,90 49,40

6 Pepe Brunert TV Gleidorf 12,70 12,00 11,70 11,20 47,60

7 Justus Kreikemeier TSG Lennestadt 13,05 12,60 11,10 10,05 46,80

8 David Gehle TV Langenei-Kickenbach 12,70 11,10 10,30 9,70 43,80

9 Noah Schäfer TSG Lennestadt 12,80 10,50 11,00 8,50 42,80

Platz Name Verein Boden Sprung Barren Reck Summe

1 1 Mannschaftswertungen

1 TV Olpe 43,45 39,55 38,10 40,70 161,80

1 Lex Martin Moseler TV Olpe 15,20 12,25 12,90 13,40

1 Kim Elias Schamne TV Olpe 14,10 14,10 12,50 13,50

1 Max Anton Solbach TV Olpe 14,15 13,20 12,70 13,80

2 TV Gleidorf 25,85 39,75 33,50 35,80 134,90

2 Sima Böckling TV Gleidorf 13,70 14,10 12,80 13,60

2 Linus Bücker TV Gleidorf 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Luca Fabri TV Gleidorf 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Leon Schauerte TV Gleidorf 0,00 13,95 11,70 11,40

2 Lennart Knipp TV Gleidorf 12,15 11,70 9,00 10,80

1 1 Einzelwertungen

1 Kim Elias Schamne TV Olpe 14,10 14,10 12,50 13,50 54,20

1 Sima Böckling TV Gleidorf 13,70 14,10 12,80 13,60 54,20

3 Max Anton Solbach TV Olpe 14,15 13,20 12,70 13,80 53,85

4 Lex Martin Moseler TV Olpe 15,20 12,25 12,90 13,40 53,75

5 Lennart Knipp TV Gleidorf 12,15 11,70 9,00 10,80 43,65

6 Leon Schauerte TV Gleidorf 0,00 13,95 11,70 11,40 37,05

Siegerliste Schüler D

Siegerliste Schüler C



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 16.02.2020 in Olpe

Platz Name Verein Boden Sprung Barren Reck Summe

1 1 Mannschaftswertungen

1 TV Langenei-Kickenbach 43,10 41,00 38,80 40,75 163,65

1 Jamie Franz TV Langenei-Kickenbach 14,45 12,10 12,90 13,70

1 Anton Gehle TV Langenei-Kickenbach 13,80 13,00 12,40 13,00

1 Jakob Wilmes TV Langenei-Kickenbach 14,55 13,40 12,80 13,50

1 Eric Boike TV Langenei-Kickenbach 14,10 14,60 13,10 13,55

1 1 Einzelwertungen

1 Eric Boike TV Langenei-Kickenbach 14,10 14,60 13,10 13,55 55,35

2 Jakob Wilmes TV Langenei-Kickenbach 14,55 13,40 12,80 13,50 54,25

3 Jamie Franz TV Langenei-Kickenbach 14,45 12,10 12,90 13,70 53,15

4 Anton Gehle TV Langenei-Kickenbach 13,80 13,00 12,40 13,00 52,20

Platz Name Verein Boden Sprung Barren Reck Summe

1 1 Einzelwertungen

1 Moritz Wolf TV Gleidorf 16,00 16,25 12,00 14,00 58,25

Siegerliste männliche Jugend A

Siegerliste männliche Jugend B



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 16.02.2020 in Olpe

Platz Name Verein Sprung
Reck/

StBa
Balken Boden Summe

1 1 Mannschaftswertungen

1 1 TV Langenei-Kickenbach 35,25 33,30 32,40 32,10 133,05

1 Anouk Droste TV Langenei-Kickenbach 11,95 11,50 10,10 9,60

1 Louisa Kirchhoff TV Langenei-Kickenbach 11,30 10,90 11,30 11,20

1 Eva Schröder TV Langenei-Kickenbach 11,60 10,90 10,90 11,30

1 Lara Weber TV Langenei-Kickenbach 7,80 10,60 10,10 9,40

1 Maia Tröster TV Langenei-Kickenbach 11,70 8,80 10,20 9,20

2 TV Kirchhundem 34,70 33,25 31,60 31,30 130,85

2 Sophie Jürgens TV Kirchhundem 11,50 11,95 11,20 11,70

2 Romy Klein TV Kirchhundem 11,40 10,10 9,70 9,60

2 Milla Ditzer TV Kirchhundem 11,80 11,20 10,70 10,00

3 TV Gleidorf 34,40 30,20 31,60 33,20 129,40

3 Lara Köhne TV Gleidorf 11,95 9,60 10,10 11,20

3 Leonie Koch TV Gleidorf 11,50 10,80 10,60 11,50

3 Leni Lüdtke TV Gleidorf 10,80 9,80 10,90 10,50

3 Enna Mathweis TV Gleidorf 10,95 7,70 10,10 9,10

3 Alia Koke-Bayram TV Gleidorf 9,25 8,70 10,00 9,30

4 2 TV Langenei-Kickenbach 29,80 28,75 29,70 28,30 116,55

4 Maria Sofie Klusch TV Langenei-Kickenbach 9,25 9,15 9,70 8,80

4 Mia Weber TV Langenei-Kickenbach 10,55 10,00 10,30 10,00

4 Franziska Schmidt TV Langenei-Kickenbach 10,00 9,60 9,70 9,50

1 1 Einzelwertungen

1 Mia Sunjo TV Olpe 12,20 12,30 11,90 12,10 48,50

2 Ella Bergendahl TV Schmallenberg 11,80 12,40 11,70 12,00 47,90

3 Jule Hegener TV Schmallenberg 11,90 11,95 11,30 11,60 46,75

4 Sophie Jürgens TV Kirchhundem 11,50 11,95 11,20 11,70 46,35

5 Mia Hengesbach TV Olpe 12,15 11,80 10,60 11,30 45,85

6 Leni Halbe SG Wenden 11,55 11,10 11,10 11,50 45,25

7 Louisa Kirchhoff TV Langenei-Kickenbach 11,30 10,90 11,30 11,20 44,70

7 Eva Schröder TV Langenei-Kickenbach 11,60 10,90 10,90 11,30 44,70

9 Leonie Koch TV Gleidorf 11,50 10,80 10,60 11,50 44,40

10 Milla Ditzer TV Kirchhundem 11,80 11,20 10,70 10,00 43,70

11 Anouk Droste TV Langenei-Kickenbach 11,95 11,50 10,10 9,60 43,15

12 Lara Köhne TV Gleidorf 11,95 9,60 10,10 11,20 42,85

13 Leni Lüdtke TV Gleidorf 10,80 9,80 10,90 10,50 42,00

14 Mia Weber TV Langenei-Kickenbach 10,55 10,00 10,30 10,00 40,85

15 Romy Klein TV Kirchhundem 11,40 10,10 9,70 9,60 40,80

16 Maia Tröster TV Langenei-Kickenbach 11,70 8,80 10,20 9,20 39,90

17 Franziska Schmidt TV Langenei-Kickenbach 10,00 9,60 9,70 9,50 38,80

18 Lara Weber TV Langenei-Kickenbach 7,80 10,60 10,10 9,40 37,90

19 Enna Mathweis TV Gleidorf 10,95 7,70 10,10 9,10 37,85

20 Alia Koke-Bayram TV Gleidorf 9,25 8,70 10,00 9,30 37,25

21 Maria Sofie Klusch TV Langenei-Kickenbach 9,25 9,15 9,70 8,80 36,90

Siegerliste Schülerinnen F



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 16.02.2020 in Olpe

Platz Name Verein Sprung
Reck/

StBa
Balken Boden Summe

1 1 Mannschaftswertungen

1 1 TV Olpe 42,35 42,90 40,30 43,20 168,75

1 Marta Wasowski TV Olpe 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Clara Sommerhoff TV Olpe 14,30 13,90 12,50 14,40

1 Mia Gross TV Olpe 14,45 14,40 13,90 14,30

1 Liv Moseler TV Olpe 13,60 14,60 13,90 14,50

2 2 TV Olpe 43,00 41,90 38,00 42,80 165,70

2 Uliana Marienkova TV Olpe 14,50 13,70 12,00 13,75

2 Sophia Zaidan TV Olpe 14,60 14,00 13,50 14,55

2 Singa Hinzel TV Olpe 13,90 14,20 12,50 14,50

3 1 TV Gleidorf 43,30 42,10 39,10 41,00 165,50

3 Magdalena Franzen TV Gleidorf 14,20 13,50 12,90 13,45

3 Sophie Wolf TV Gleidorf 13,65 13,40 13,10 12,55

3 Helena Fenne TV Gleidorf 14,70 12,70 13,10 13,95

3 Seila Preljevic TV Gleidorf 14,40 14,30 12,50 13,60

3 Romy Brüning TV Gleidorf 12,80 14,30 11,40 13,25

4 2 TV Gleidorf 42,35 40,30 38,40 40,75 161,80

4 Maja Kuschmann TV Gleidorf 14,15 13,60 12,10 13,55

4 Hanna Lauber TV Gleidorf 14,20 11,60 10,10 13,40

4 Lotta Linhoff TV Gleidorf 13,60 13,60 13,60 12,95

4 Mia Spaggiari TV Gleidorf 13,40 13,10 11,10 11,60

4 Alesja Kiesner TV Gleidorf 14,00 12,50 12,70 13,80

5 TV Langenei-Kickenbach 43,00 40,30 36,60 40,00 159,90

5 Sarah Schröder TV Langenei-Kickenbach 14,70 14,00 11,40 14,10

5 Taissia Schöck TV Langenei-Kickenbach 14,00 14,60 13,20 13,75

5 Mereth Braun TV Langenei-Kickenbach 11,90 11,70 11,90 11,80

5 Mia Heinemann TV Langenei-Kickenbach 14,20 11,00 11,50 10,45

5 Mia Hünnekens TV Langenei-Kickenbach 14,10 11,40 10,70 12,15

6 SG Wenden 40,20 37,80 39,20 40,25 157,45

6 Maria Halbe SG Wenden 13,50 13,10 13,10 13,40

6 Merle Schröder SG Wenden 13,70 12,90 13,70 13,60

6 Lia Laarmann SG Wenden 13,00 11,80 12,40 13,25

7 3 TV Gleidorf 40,65 36,60 34,10 37,50 148,85

7 Pauline von Weichs TV Gleidorf 14,60 12,80 11,90 13,65

7 Frieda Kaiser TV Gleidorf 12,30 11,50 11,30 11,90

7 Brela Kastrati TV Gleidorf 13,45 12,30 10,50 11,95

7 Chalotte Pieper TV Gleidorf 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Lotta Biskoping TV Gleidorf 12,60 8,30 10,90 11,50

8 TV Schmallenberg 40,00 37,40 31,70 38,55 147,65

8 Noelina Lantsch TV Schmallenberg 13,50 12,70 10,20 10,10

8 Lisa Nieder TV Schmallenberg 12,95 11,70 11,40 12,75

8 Leni Kafaoglu TV Schmallenberg 13,20 12,20 10,10 12,70

8 Lian Siebert TV Schmallenberg 13,30 12,50 9,80 13,10

8 Lotta Knopf TV Schmallenberg 0,00 0,00 0,00 0,00

9 TV Kirchhundem 39,40 31,90 28,50 36,85 136,65

9 Lya Schulte TV Kirchhundem 12,70 8,80 10,40 12,15

9 Joleen Lücking TV Kirchhundem 13,40 11,50 8,60 11,90

9 Aurelia Sprecker TV Kirchhundem 13,30 11,60 9,50 12,80

Siegerliste Schülerinnen E



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 16.02.2020 in Olpe

Platz Name Verein Sprung
Reck/

StBa
Balken Boden Summe

1 1 Einzelwertungen

1 Mia Gross TV Olpe 14,45 14,40 13,90 14,30 57,05

2 Sophia Zaidan TV Olpe 14,60 14,00 13,50 14,55 56,65

3 Liv Moseler TV Olpe 13,60 14,60 13,90 14,50 56,60

4 Taissia Schöck TV Langenei-Kickenbach 14,00 14,60 13,20 13,75 55,55

5 Clara Sommerhoff TV Olpe 14,30 13,90 12,50 14,40 55,10

5 Singa Hinzel TV Olpe 13,90 14,20 12,50 14,50 55,10

7 Seila Preljevic TV Gleidorf 14,40 14,30 12,50 13,60 54,80

8 Helena Fenne TV Gleidorf 14,70 12,70 13,10 13,95 54,45

9 Sarah Schröder TV Langenei-Kickenbach 14,70 14,00 11,40 14,10 54,20

10 Magdalena Franzen TV Gleidorf 14,20 13,50 12,90 13,45 54,05

11 Uliana Marienkova TV Olpe 14,50 13,70 12,00 13,75 53,95

12 Merle Schröder SG Wenden 13,70 12,90 13,70 13,60 53,90

13 Lotta Linhoff TV Gleidorf 13,60 13,60 13,60 12,95 53,75

14 Maja Kuschmann TV Gleidorf 14,15 13,60 12,10 13,55 53,40

15 Maria Halbe SG Wenden 13,50 13,10 13,10 13,40 53,10

16 Alesja Kiesner TV Gleidorf 14,00 12,50 12,70 13,80 53,00

17 Pauline von Weichs TV Gleidorf 14,60 12,80 11,90 13,65 52,95

18 Sophie Wolf TV Gleidorf 13,65 13,40 13,10 12,55 52,70

19 Romy Brüning TV Gleidorf 12,80 14,30 11,40 13,25 51,75

20 Lia Laarmann SG Wenden 13,00 11,80 12,40 13,25 50,45

21 Hanna Lauber TV Gleidorf 14,20 11,60 10,10 13,40 49,30

22 Mia Spaggiari TV Gleidorf 13,40 13,10 11,10 11,60 49,20

23 Lisa Nieder TV Schmallenberg 12,95 11,70 11,40 12,75 48,80

24 Lian Siebert TV Schmallenberg 13,30 12,50 9,80 13,10 48,70

25 Mia Hünnekens TV Langenei-Kickenbach 14,10 11,40 10,70 12,15 48,35

26 Leni Kafaoglu TV Schmallenberg 13,20 12,20 10,10 12,70 48,20

26 Brela Kastrati TV Gleidorf 13,45 12,30 10,50 11,95 48,20

28 Mereth Braun TV Langenei-Kickenbach 11,90 11,70 11,90 11,80 47,30

29 Aurelia Sprecker TV Kirchhundem 13,30 11,60 9,50 12,80 47,20

30 Mia Heinemann TV Langenei-Kickenbach 14,20 11,00 11,50 10,45 47,15

31 Frieda Kaiser TV Gleidorf 12,30 11,50 11,30 11,90 47,00

32 Noelina Lantsch TV Schmallenberg 13,50 12,70 10,20 10,10 46,50

33 Beatrice Deihof TV Schmallenberg 12,55 11,50 9,50 12,75 46,30

34 Joleen Lücking TV Kirchhundem 13,40 11,50 8,60 11,90 45,40

35 Smilla Priester TV Schmallenberg 13,00 10,80 9,50 11,55 44,85

36 Lya Schulte TV Kirchhundem 12,70 8,80 10,40 12,15 44,05

37 Lotta Biskoping TV Gleidorf 12,60 8,30 10,90 11,50 43,30

38 Klara Grobbel TV Langenei-Kickenbach 12,15 7,40 11,30 10,60 41,45

Siegerliste Schülerinnen E



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 16.02.2020 in Olpe

Platz Name Verein Sprung
Reck/

StBa
Balken Boden Summe

1 1 Mannschaftswertungen

1 TV Gleidorf 40,25 44,65 45,00 43,15 173,05

1 Lilly Schaefer TV Gleidorf 13,75 14,20 15,70 14,95

1 Thalia Senger TV Gleidorf 13,30 14,60 14,30 14,10

1 Lara Sawitzki TV Gleidorf 13,20 14,80 13,80 13,70

1 Emilia Trigona TV Gleidorf 12,65 15,25 15,00 14,10

1 Lynn Köhler TV Gleidorf 12,20 13,80 13,90 13,35

2 1 TV Langenei-Kickenbach 40,65 42,85 39,40 42,35 165,25

2 Hannah Höninger TV Langenei-Kickenbach 13,10 14,80 12,90 13,70

2 Maja Baumhoff TV Langenei-Kickenbach 13,90 13,55 11,90 13,60

2 Theresa Löhr TV Langenei-Kickenbach 13,60 14,50 13,70 14,60

2 Lana Kremer TV Langenei-Kickenbach 13,15 13,40 12,80 12,35

2 Mirja Stipp TV Langenei-Kickenbach 12,30 13,40 11,40 14,05

3 TV Olpe 40,65 43,90 39,60 40,10 164,25

3 Sofia Kessler TV Olpe 12,70 15,30 10,50 14,30

3 Adelia Orazov TV Olpe 14,05 14,70 14,60 13,70

3 Lilian Brenner TV Olpe 13,90 13,90 14,50 12,10

4 TV Kirchhundem 39,15 40,45 41,70 39,70 161,00

4 Leni Klein TV Kirchhundem 12,65 12,80 11,70 12,40

4 Marei Sauer TV Kirchhundem 12,30 11,60 13,20 11,15

4 Freda Hauschild TV Kirchhundem 14,20 13,65 14,70 14,30

4 Ina Terrasi TV Kirchhundem 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Heidi Bette TV Kirchhundem 12,00 14,00 13,80 13,00

5 SG Wenden 38,90 43,80 37,10 40,85 160,65

5 Maria Solbach SG Wenden 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Anna Lia Schamne SG Wenden 12,60 14,80 13,00 13,95

5 Amelie Stracke SG Wenden 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Emmi Müller SG Wenden 13,80 15,35 12,70 13,90

5 Elea Schweinsberg SG Wenden 12,50 13,65 11,40 13,00

6 TV Attendorn 39,10 38,10 41,50 40,60 159,30

6 Mona Bröckelmann TV Attendorn 13,20 13,80 14,70 14,70

6 Lene Knubel TV Attendorn 13,15 12,40 13,90 13,30

6 Ida Rinscheid TV Attendorn 12,75 11,90 12,90 12,60

7 TV Schmallenberg 39,10 38,10 40,00 40,75 157,95

7 Pia Wegner TV Schmallenberg 13,15 11,60 12,90 13,45

7 Jana Lübke TV Schmallenberg 12,85 11,90 13,20 14,30

7 Jule Conze TV Schmallenberg 13,10 13,30 13,90 13,00

7 Cora Heinz TV Schmallenberg 11,00 10,60 11,80 11,25

7 Merle Knipp TV Schmallenberg 11,45 12,90 12,00 12,75

8 2 TV Langenei-Kickenbach 37,35 35,30 34,90 37,05 144,60

8 Sophie Luke TV Langenei-Kickenbach 12,90 11,80 11,80 13,35

8 Luna Meiworm TV Langenei-Kickenbach 12,00 11,60 11,40 11,95

8 Matilda Grobbel TV Langenei-Kickenbach 12,45 11,90 8,40 11,75

8 Leni Schröder TV Langenei-Kickenbach 10,35 9,10 11,70 11,45

Siegerliste Schülerinnen D



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 16.02.2020 in Olpe

Platz Name Verein Sprung
Reck/

StBa
Balken Boden Summe

1 1 Einzelwertungen

1 Lilly Schaefer TV Gleidorf 13,75 14,20 15,70 14,95 58,60

2 Adelia Orazov TV Olpe 14,05 14,70 14,60 13,70 57,05

3 Emilia Trigona TV Gleidorf 12,65 15,25 15,00 14,10 57,00

4 Freda Hauschild TV Kirchhundem 14,20 13,65 14,70 14,30 56,85

5 Mona Bröckelmann TV Attendorn 13,20 13,80 14,70 14,70 56,40

5 Theresa Löhr TV Langenei-Kickenbach 13,60 14,50 13,70 14,60 56,40

7 Thalia Senger TV Gleidorf 13,30 14,60 14,30 14,10 56,30

8 Emmi Müller SG Wenden 13,80 15,35 12,70 13,90 55,75

9 Lara Sawitzki TV Gleidorf 13,20 14,80 13,80 13,70 55,50

10 Hannah Höninger TV Langenei-Kickenbach 13,10 14,80 12,90 13,70 54,50

11 Lilian Brenner TV Olpe 13,90 13,90 14,50 12,10 54,40

12 Anna Lia Schamne SG Wenden 12,60 14,80 13,00 13,95 54,35

13 Jule Conze TV Schmallenberg 13,10 13,30 13,90 13,00 53,30

14 Lynn Köhler TV Gleidorf 12,20 13,80 13,90 13,35 53,25

15 Maja Baumhoff TV Langenei-Kickenbach 13,90 13,55 11,90 13,60 52,95

16 Sofia Kessler TV Olpe 12,70 15,30 10,50 14,30 52,80

16 Heidi Bette TV Kirchhundem 12,00 14,00 13,80 13,00 52,80

18 Lene Knubel TV Attendorn 13,15 12,40 13,90 13,30 52,75

19 Jana Lübke TV Schmallenberg 12,85 11,90 13,20 14,30 52,25

20 Lotta Bergrath TV Gleidorf 13,05 13,70 12,80 12,50 52,05

21 Lana Kremer TV Langenei-Kickenbach 13,15 13,40 12,80 12,35 51,70

22 Mirja Stipp TV Langenei-Kickenbach 12,30 13,40 11,40 14,05 51,15

23 Pia Wegner TV Schmallenberg 13,15 11,60 12,90 13,45 51,10

24 Elea Schweinsberg SG Wenden 12,50 13,65 11,40 13,00 50,55

25 Ida Rinscheid TV Attendorn 12,75 11,90 12,90 12,60 50,15

26 Sophie Luke TV Langenei-Kickenbach 12,90 11,80 11,80 13,35 49,85

27 Leni Klein TV Kirchhundem 12,65 12,80 11,70 12,40 49,55

28 Merle Knipp TV Schmallenberg 11,45 12,90 12,00 12,75 49,10

29 Marei Sauer TV Kirchhundem 12,30 11,60 13,20 11,15 48,25

30 Niobe Bücker TV Gleidorf 12,00 11,40 11,50 12,50 47,40

31 Luna Meiworm TV Langenei-Kickenbach 12,00 11,60 11,40 11,95 46,95

32 Cora Heinz TV Schmallenberg 11,00 10,60 11,80 11,25 44,65

33 Matilda Grobbel TV Langenei-Kickenbach 12,45 11,90 8,40 11,75 44,50

34 Leni Schröder TV Langenei-Kickenbach 10,35 9,10 11,70 11,45 42,60

Siegerliste Schülerinnen D



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 16.02.2020 in Olpe

Platz Name Verein Sprung
Reck/

StBa
Balken Boden Summe

1 1 Mannschaftswertungen

1 TV Olpe 47,95 44,60 41,80 41,50 175,85

1 Sofi Wasowski TV Olpe 16,30 14,15 13,30 14,00

1 Lea Stewen TV Olpe 15,25 15,25 14,20 13,60

1 Alina Diener TV Olpe 16,40 15,20 14,30 13,90

2 1 TV Langenei-Kickenbach 47,75 40,20 44,50 42,35 174,80

2 Florentine Püttmann TV Langenei-Kickenbach 15,70 13,40 14,70 13,40

2 Louisa Müller TV Langenei-Kickenbach 16,25 13,50 16,00 15,35

2 Greta Schech TV Langenei-Kickenbach 15,80 13,30 13,80 13,60

2 Marie Kondziela TV Langenei-Kickenbach 14,00 12,20 10,20 12,20

2 Helena Vormberg TV Langenei-Kickenbach 13,60 13,00 12,40 12,40

3 TV Gleidorf 43,95 44,10 42,90 43,45 174,40

3 Daniela Gerling TV Gleidorf 14,30 15,10 14,30 13,15

3 Elena Dickel TV Gleidorf 13,50 14,25 13,70 13,90

3 Franziska Rameil TV Gleidorf 14,90 14,50 14,90 15,35

3 Janne Schift TV Gleidorf 14,75 14,50 13,10 14,20

3 Svenja Brüning TV Gleidorf 14,30 13,00 13,70 12,80

4 TV Schmallenberg 47,10 45,15 41,50 40,20 173,95

4 Annelie Marsalski TV Schmallenberg 15,00 14,90 12,10 12,90

4 Lucie Knape TV Schmallenberg 15,80 13,05 14,40 12,95

4 Julia Beckmann TV Schmallenberg 14,55 15,00 13,30 13,80

4 Laura Beckmann TV Schmallenberg 13,80 14,20 12,40 11,70

4 Lisa Voß TV Schmallenberg 16,30 15,25 13,80 13,45

5 SG Wenden 41,80 40,40 41,80 39,40 163,40

5 Klara Halbe SG Wenden 14,10 10,70 13,40 12,65

5 Matilda Kloster SG Wenden 14,00 14,40 13,80 13,15

5 Lea Schneider SG Wenden 13,70 15,30 14,60 13,60

6 1 TV Attendorn 40,85 41,35 40,80 36,05 159,05

6 Amelie Marie Gabski TV Attendorn 14,15 13,80 13,40 9,95

6 Fiona Schulz TV Attendorn 13,40 13,30 13,20 12,15

6 Mia Vollmerhaus TV Attendorn 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Jana Haase TV Attendorn 13,30 14,25 14,20 13,95

7 2 TV Langenei-Kickenbach 40,90 36,90 38,50 38,60 154,90

7 Vesa Jusufi TV Langenei-Kickenbach 13,30 10,50 12,00 12,55

7 Ina Döbbener TV Langenei-Kickenbach 13,60 14,10 12,20 12,70

7 Emma Simon TV Langenei-Kickenbach 13,70 12,30 13,50 13,35

7 Celine Projahn TV Langenei-Kickenbach 13,60 10,50 12,80 11,65

8 2 TV Attendorn 39,45 37,20 39,40 37,45 153,50

8 Midia Kelasch TV Attendorn 13,00 11,70 13,00 12,60

8 Sina Derdemez TV Attendorn 13,25 11,85 13,40 12,20

8 Inca Müller TV Attendorn 13,20 13,65 13,00 12,65

8 Jennifer Altmann TV Attendorn 12,60 10,75 11,70 9,75

Siegerliste Schülerinnen C



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 16.02.2020 in Olpe

Platz Name Verein Sprung
Reck/

StBa
Balken Boden Summe

1 1 Einzelwertungen

1 Louisa Müller TV Langenei-Kickenbach 16,25 13,50 16,00 15,35 61,10

2 Alina Diener TV Olpe 16,40 15,20 14,30 13,90 59,80

3 Franziska Rameil TV Gleidorf 14,90 14,50 14,90 15,35 59,65

4 Lisa Voß TV Schmallenberg 16,30 15,25 13,80 13,45 58,80

5 Lea Stewen TV Olpe 15,25 15,25 14,20 13,60 58,30

6 Sofi Wasowski TV Olpe 16,30 14,15 13,30 14,00 57,75

7 Lea Schneider SG Wenden 13,70 15,30 14,60 13,60 57,20

7 Florentine Püttmann TV Langenei-Kickenbach 15,70 13,40 14,70 13,40 57,20

9 Daniela Gerling TV Gleidorf 14,30 15,10 14,30 13,15 56,85

10 Julia Beckmann TV Schmallenberg 14,55 15,00 13,30 13,80 56,65

11 Janne Schift TV Gleidorf 14,75 14,50 13,10 14,20 56,55

12 Greta Schech TV Langenei-Kickenbach 15,80 13,30 13,80 13,60 56,50

13 Lucie Knape TV Schmallenberg 15,80 13,05 14,40 12,95 56,20

14 Jana Haase TV Attendorn 13,30 14,25 14,20 13,95 55,70

15 Elena Dickel TV Gleidorf 13,50 14,25 13,70 13,90 55,35

15 Matilda Kloster SG Wenden 14,00 14,40 13,80 13,15 55,35

17 Annelie Marsalski TV Schmallenberg 15,00 14,90 12,10 12,90 54,90

18 Svenja Brüning TV Gleidorf 14,30 13,00 13,70 12,80 53,80

19 Jana Geueke TV Schmallenberg 13,75 13,00 13,00 13,25 53,00

20 Emma Simon TV Langenei-Kickenbach 13,70 12,30 13,50 13,35 52,85

21 Ina Döbbener TV Langenei-Kickenbach 13,60 14,10 12,20 12,70 52,60

22 Inca Müller TV Attendorn 13,20 13,65 13,00 12,65 52,50

23 Laura Beckmann TV Schmallenberg 13,80 14,20 12,40 11,70 52,10

24 Fiona Schulz TV Attendorn 13,40 13,30 13,20 12,15 52,05

25 Helena Vormberg TV Langenei-Kickenbach 13,60 13,00 12,40 12,40 51,40

26 Amelie Marie Gabski TV Attendorn 14,15 13,80 13,40 9,95 51,30

27 Klara Halbe SG Wenden 14,10 10,70 13,40 12,65 50,85

28 Sina Derdemez TV Attendorn 13,25 11,85 13,40 12,20 50,70

29 Greta Maurer TV Kirchhundem 13,15 13,55 12,30 11,50 50,50

30 Midia Kelasch TV Attendorn 13,00 11,70 13,00 12,60 50,30

31 Marie Kondziela TV Langenei-Kickenbach 14,00 12,20 10,20 12,20 48,60

32 Celine Projahn TV Langenei-Kickenbach 13,60 10,50 12,80 11,65 48,55

33 Vesa Jusufi TV Langenei-Kickenbach 13,30 10,50 12,00 12,55 48,35

34 Jennifer Altmann TV Attendorn 12,60 10,75 11,70 9,75 44,80

Siegerliste Schülerinnen C



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 16.02.2020 in Olpe

Platz Name Verein Sprung
Reck/

StBa
Balken Boden Summe

1 1 Mannschaftswertungen

1 TV Schmallenberg 44,95 44,85 43,10 44,60 177,50

1 Anna Hebbecker TV Schmallenberg 11,95 9,25 12,90 13,90

1 Lia Brüggemann TV Schmallenberg 13,10 14,20 13,40 13,30

1 Josefina Hoffe TV Schmallenberg 15,85 15,35 13,95 14,10

1 Enya Böckling TV Schmallenberg 14,90 15,25 15,00 15,40

1 Lena Conze TV Schmallenberg 14,20 14,25 14,15 15,10

2 1 TV Langenei-Kickenbach 43,35 43,55 43,90 45,65 176,45

2 Nina Rademacher TV Langenei-Kickenbach 13,80 13,55 14,25 14,05

2 Isabella Konstantinidis TV Langenei-Kickenbach 15,05 14,25 14,50 16,25

2 Leni Hebbecker TV Langenei-Kickenbach 0,00 14,50 0,00 0,00

2 Elena Baumhoff TV Langenei-Kickenbach 14,50 14,20 15,15 14,75

2 Alina Krohne TV Langenei-Kickenbach 12,35 14,80 13,00 14,65

3 TV Gleidorf 45,60 43,25 41,35 41,60 171,80

3 Alessa Vogt TV Gleidorf 15,95 14,90 14,20 14,10

3 Martha Beckmann TV Gleidorf 15,25 15,55 14,70 13,15

3 Hanna Schulte TV Gleidorf 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sophia Reimer TV Gleidorf 12,85 11,65 12,00 14,20

3 Valeria Erbes TV Gleidorf 14,40 12,80 12,45 13,30

4 2 TV Langenei-Kickenbach 41,20 42,05 37,30 39,50 160,05

4 Elina Padt TV Langenei-Kickenbach 13,85 14,50 13,60 14,05

4 Maren Berthold TV Langenei-Kickenbach 12,80 13,55 13,10 12,40

4 Frida Schulte TV Langenei-Kickenbach 14,15 13,10 10,60 13,05

4 Emma Bender TV Langenei-Kickenbach 13,20 14,00 0,00 0,00

1 1 Einzelwertungen

1 Enya Böckling TV Schmallenberg 14,90 15,25 15,00 15,40 60,55

2 Isabella Konstantinidis TV Langenei-Kickenbach 15,05 14,25 14,50 16,25 60,05

3 Josefina Hoffe TV Schmallenberg 15,85 15,35 13,95 14,10 59,25

4 Alessa Vogt TV Gleidorf 15,95 14,90 14,20 14,10 59,15

5 Martha Beckmann TV Gleidorf 15,25 15,55 14,70 13,15 58,65

6 Elena Baumhoff TV Langenei-Kickenbach 14,50 14,20 15,15 14,75 58,60

7 Lena Conze TV Schmallenberg 14,20 14,25 14,15 15,10 57,70

8 Elina Padt TV Langenei-Kickenbach 13,85 14,50 13,60 14,05 56,00

9 Nina Rademacher TV Langenei-Kickenbach 13,80 13,55 14,25 14,05 55,65

10 Alina Krohne TV Langenei-Kickenbach 12,35 14,80 13,00 14,65 54,80

11 Lia Brüggemann TV Schmallenberg 13,10 14,20 13,40 13,30 54,00

12 Valeria Erbes TV Gleidorf 14,40 12,80 12,45 13,30 52,95

13 Maren Berthold TV Langenei-Kickenbach 12,80 13,55 13,10 12,40 51,85

14 Frida Schulte TV Langenei-Kickenbach 14,15 13,10 10,60 13,05 50,90

15 Sophia Reimer TV Gleidorf 12,85 11,65 12,00 14,20 50,70

16 Anna Hebbecker TV Schmallenberg 11,95 9,25 12,90 13,90 48,00

17 Emma Bender TV Langenei-Kickenbach 13,20 14,00 0,00 0,00 27,20

18 Leni Hebbecker TV Langenei-Kickenbach 0,00 14,50 0,00 0,00 14,50

Siegerliste weibliche Jugend B



Bezirksschüler/-innen-Wettkämpfe im Turnbezirk Olpe

am 16.02.2020 in Olpe

Platz Name Verein Sprung
Reck/

StBa
Balken Boden Summe

1 1 Mannschaftswertungen

1 SG Wenden/Attendorn 42,65 46,55 41,10 43,05 173,35

1 Lynn-Greta Schmidt SG Wenden/Attendorn 12,80 14,65 12,15 11,35

1 Valeska Thiersch SG Wenden/Attendorn 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Sara Fazlioglu SG Wenden/Attendorn 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Anna Weber SG Wenden/Attendorn 14,05 16,65 14,40 15,70

1 Lea Dolligkeit SG Wenden/Attendorn 15,80 15,25 14,55 16,00

2 TV Langenei-Kickenbach 42,15 41,30 37,35 44,00 164,80

2 Sarah-Sophie Schiller TV Langenei-Kickenbach 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Emily Heuser TV Langenei-Kickenbach 13,75 13,65 10,40 15,40

2 Amy Assmann TV Langenei-Kickenbach 14,85 13,70 12,45 13,85

2 Olivia Friedhoff TV Langenei-Kickenbach 13,55 13,95 14,50 14,75

2 Lenia Hille TV Langenei-Kickenbach 0,00 0,00 0,00 0,00

1 1 Einzelwertungen

1 Lea Dolligkeit SG Wenden/Attendorn 15,80 15,25 14,55 16,00 61,60

2 Anna Weber SG Wenden/Attendorn 14,05 16,65 14,40 15,70 60,80

3 Olivia Friedhoff TV Langenei-Kickenbach 13,55 13,95 14,50 14,75 56,75

4 Amy Assmann TV Langenei-Kickenbach 14,85 13,70 12,45 13,85 54,85

5 Emily Heuser TV Langenei-Kickenbach 13,75 13,65 10,40 15,40 53,20

6 Lynn-Greta Schmidt SG Wenden/Attendorn 12,80 14,65 12,15 11,35 50,95

Siegerliste weibliche Jugend A


